
1 
 

 
 
 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 
CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO 

RESOLUÇÃO CEE-ES Nº 5.317/2019 
 

Convalida para efeito de expedição de 
certificado e diploma, os estudos dos 
estudantes, na Escola Estadual de Ensino 
Fundamental e Médio Domingos José 
Martins. 

 
A PRESIDENTE DO CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO DO ESPÍRITO 

SANTO, no uso de suas atribuições legais e considerando os termos do Parecer CEE-ES nº. 
5.684/2019 (Processo CEE-ES nº. 040/2019/SEP nº. 84309385), aprovado na Sessão Plenária do 
dia 29-10-2019, com fundamento na Resolução CEE-ES nº. 3.777/2014,  
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Convalidar para efeito de expedição de certificado e diploma, os estudos realizados 
pelos estudantes concluintes, nos anos de 2018 e do primeiro semestre de 2019, na Escola 
Estadual de Ensino Fundamental e Médio Domingos José Martins, situada na Avenida Simão 
Soares, s/nº., Bairro Barra do Itapemirim, município de Marataízes, ES, mantida pelo Governo 
Estadual, dos cursos relacionados abaixo: 

 
I – Ensino Fundamental - 2º segmento - na modalidade Educação de Jovens e Adultos; 
II – Curso Técnico em Administração, Eixo Tecnológico Gestão e Negócios; 
III – Curso Técnico em Açúcar e Álcool, integrado ao Ensino Médio, Eixo Tecnológico 

Produção Industrial. 
 
Parágrafo Único. A listagem nominal dos estudantes concluintes, relacionados aos seus 

respectivos cursos, está anexada a esta Resolução. 
 
 
Vitória, 03 de dezembro de 2019. 
 
 
MARIA JOSÉ CERUTTI NOVAES 
Presidente do CEE 
 
Homologo 
Em 03 de dezembro de 2019. 
 
 
VITOR AMORIM DE ANGELO 
Secretário de Estado da Educação 
 
 
 

ANEXO À RESOLUÇÃO CEE-ES N°. 5.317/2019 

Publicado no 
Diário Oficial em 

10/12/2019 



2 
 

 
RELAÇÃO DE ESTUDANTES CONCLUINTES – ANO 2018 

 
ENSINO FUNDAMENTAL NA MODALIDADE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS – 
EJA (2º SEGMENTO) 1º SEMESTRE  
 
ALEX GONZAGA DA SILVA 
ALMIR ROGERIO SANTOS SILVA 
JHONATAN DOS SANTOS 
LEONARDO MIGUEL PERIM 
ODILON MESSIAS REZENDE 
SILVEIRA PEREIRA JUNIOR 
WELINGTON COSTA DA ROCHA 

 
ENSINO FUNDAMENTAL NA MODALIDADE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS - 
EJA (2º SEGMENTO) 2º SEMESTRE  
 
DAVI SOUZA DA VITÓRIA 
ELISEU SOUZA DE JESUS 
RICARDO BATISTA GRIFFO 
WALLACE VALIM FRAUCHE 
WESLEY COELHO SANTOS 
 
EDUCAÇÃO PROFISSIONAL TÉCNICA DE NÍVEL MÉDIO SUBSEQUENTE 
(HABILITAÇÃO ADMINISTRAÇÃO) - TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO 
 
AYLLA CARCABINI 
CAMILA DA SILVA HENRIQUE 
ELIANA DA PENHA MARTINS FREITAS 
EMANUELLE DE JESUS ALMEIDA 
EUCIANA DE FARIA BELO BARBOSA 
FABIULA FALCAO NARCISO 
FÁTIMA DE ALMEIDA MIGUEL LEAL 
JESSIARA BARBARA DE MORAES MIRANDA 
JOÃO VITOR COSTA VENTURA 
LEONARDO AMERICO RUFINO 
LEONARDO SILVA DE SOUZA 
LILIAN MIRANDA DA SILVA 
MARCIELLY COSTA VENTURA 
MARIA CAROLINA SILVA COSTA 
RUAN FARIA 
RUBIANA ALMEIDA SOARES 
TALITA SILVEIRA DE OLIVEIRA 
THOMAS RAVELLY VICENTE BENTO 
WEDSON DESSAUNE DA SILVA 
 
EDUCAÇÃO PROFISSIONAL TÉCNICA DE NÍVEL MÉDIO CONCOMITANTE 
PRONATEC (HABILITAÇÃO ADMINISTRAÇÃO) - PRONATEC EM ADMINISTRAÇÃO 
 
ALEXANDRE VENTURA ADMIRAL 
AMANDA DA SILVA SANTOS 
AMANDA NAYRA GONÇALVES 
CAROLINA CORDEIRO CARDOZO 
DARLANE MOTA DE AZEVEDO 



3 
 

EDILAINE BARBOSA DA SILVA 
ELIONAI DE LIMA SILVA 
ELISSANDRO SILVA SOARES 
ELIZABETH FERRARI DA SILVA 
ÉRICK CASSIMIRO PEREIRA 
EVELLYN ROSA DE SENA 
JOÃO PEDRO DA SILVA ALVES 
JOÃO VITOR SOUZA LEAL 
KETELYN PEREIRA BATISTA SANTOS CRUZ 
LARA DE SOUZA OLIVEIRA 
LAVINIA OZA RODY 
LETÍCIA CARMINATTI RODRIGUES 
LETÍCIA PEREIRA RITTBERG 
LUCAS MILENO BRANDÃO GOMES 
LUDMILA CABRAL PAES 
MARIA ALICE DE SOUZA FARIA LEAL 
MARIANA PAES FERREIRA 
MARLON DA SILVA FERREIRA 
NATHÁLY SARAH VALADARES RODRIGUES 
PAULA DE SOUZA FERREIRA 
PRISCILA BERMONTINA FARIA DALTO DA SILVA 
RAFAEL FRANÇA AMARAL 
RAMON DE SOUZA DIAS 
SORAYA FERREIRA ROCHA 
TAYLANE CAMPOS SILVA 
 
EDUCAÇÃO PROFISSIONAL TÉCNICA DE NÍVEL MÉDIO INTEGRADO AO ENSINO 
MÉDIO (HABILITAÇÃO AÇÚCAR E ÁLCOOL E EIXO TECNOLÓGICO PRODUÇÃO 
INDUSTRIAL)  
 
ANA LAURA CARMINATTI RODRIGUES 
ANDRÉ GABRIEL LEAL 
CRYSTHYAN CAZOTTI SILVA 
EDUARDA BARRETO DO NASCIMENTO 
ELAINE BATISTA XAVIER 
FILIPE COSTA VENTURA 
GABRIEL DE OLIVEIRA VIANA 
JARDEL SOUZA FERREIRA 
JENICLAN DA SILVA 
JEYSON DA SILVA GOMES 
JOÃO VICTOR DE SOUSA COUTINHO 
LORENA GOMES DO ESPIRITO SANTO 
LUCAS PAULO RIBEIRO BARBOSA 
MARCELA SOUZA DOS SANTOS 
MARIA PAULA ALVES BATISTA DE SOUZA 
PÂMELA SARTÓRIO BERTOL 
PEDRO HENRIQUE SILVA NASCIMENTO 
RAYANA SOUSA LOPES DA FONSECA 
RHYAN FERNANDES DA SILVA 
RUAN PABLO GOMES DE ALMEIDA 
RYAN DA SILVA COSTA 
SÂMEA CAMPOS DE OLIVEIRA 
SARA DE SOUZA COSTA 
VYCTORIA SAD MACHADO 



4 
 

RELAÇÃO DE ESTUDANTES CONCLUINTES – ANO 2019 
 

ENSINO FUNDAMENTAL NA MODALIDADE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS – 
EJA (2º SEGMENTO) 1º SEMESTRE  
 
ALEX VRITO DA SILVA 
BRENO SANTOS SEVERINO 
LEOCIAN MARTINS DE SOUZA 
RONALD DE SOUZA SILVA GOMES 
VALMIR LUIZ MEZADRI JÚNIOR 
WALLACE GOMES DOS SANTOS 

 


